
348
Besluit van 28 september 2016 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Besluit houdende wijziging van het Besluit 
uitvoering Wet arbeid vreemdelingen en het 
Vreemdelingenbesluit 2000 in verband met het 
vervallen van de vergunningsplicht bij 
terbeschikkingstelling van vreemdelingen 
afkomstig uit derde landen bij tijdelijke arbeid 
in Nederland, de uitbreiding vrijstelling 
tewerkstellingsvergunning voor buitenlandse 
studenten bij een niet-verplichte stage, de 
uitbreiding van de vrijstelling 
tewerkstellingsvergunningsplicht voor 
studenten die een opleiding volgen aan een 
Academie van Bouwkunst en het vervallen van 
de maximumtermijn voor de uitzondering op de 
tewerkstellingsvergunningsplicht voor docenten 
en onderzoekers aan instellingen van hoger 
onderwijs 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 23 september 2016, nr. 2016-0000199432; 

Gelet op artikel III van het Besluit houdende wijziging van het Besluit 
uitvoering Wet arbeid vreemdelingen en het Vreemdelingenbesluit 2000 in 
verband met het vervallen van de vergunningsplicht bij terbeschikking-
stelling van vreemdelingen afkomstig uit derde landen bij tijdelijke arbeid 
in Nederland, de uitbreiding vrijstelling tewerkstellingsvergunning voor 
buitenlandse studenten bij een niet-verplichte stage, de uitbreiding van de 
vrijstelling tewerkstellingsvergunningsplicht voor studenten die een 
opleiding volgen aan een Academie van Bouwkunst en het vervallen van 
de maximumtermijn voor de uitzondering op de tewerkstellingsvergun-
ningsplicht voor docenten en onderzoekers aan instellingen van hoger 
onderwijs; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

 

Staatsblad 2016 348 1



Enig artikel  

1. Artikel I, onderdelen A, C, en D, van het Besluit houdende wijziging 
van het Besluit uitvoering Wet arbeid vreemdelingen en het Vreemdelin-
genbesluit 2000 in verband met het vervallen van de vergunningsplicht bij 
terbeschikkingstelling van vreemdelingen afkomstig uit derde landen bij 
tijdelijke arbeid in Nederland, de uitbreiding vrijstelling tewerkstellingsver-
gunning voor buitenlandse studenten bij een niet-verplichte stage, de 
uitbreiding van de vrijstelling tewerkstellingsvergunningsplicht voor 
studenten die een opleiding volgen aan een Academie van Bouwkunst en 
het vervallen van de maximumtermijn voor de uitzondering op de 
tewerkstellingsvergunningsplicht voor docenten en onderzoekers aan 
instellingen van hoger onderwijs treden in werking met ingang van 
1 oktober 2016. Indien het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, 
wordt uitgegeven na 30 september 2016, treden deze onderdelen in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst, en werken deze onderdelen terug 
tot en met 1 oktober 2016. 

2. Artikel I, onderdeel B, en artikel II van het Besluit houdende wijziging 
van het Besluit uitvoering Wet arbeid vreemdelingen en het Vreemdelin-
genbesluit 2000 in verband met het vervallen van de vergunningsplicht bij 
terbeschikkingstelling van vreemdelingen afkomstig uit derde landen bij 
tijdelijke arbeid in Nederland, de uitbreiding vrijstelling tewerkstellingsver-
gunning voor buitenlandse studenten bij een niet-verplichte stage, de 
uitbreiding van de vrijstelling tewerkstellingsvergunningsplicht voor 
studenten die een opleiding volgen aan een Academie van Bouwkunst en 
het vervallen van de maximumtermijn voor de uitzondering op de 
tewerkstellingsvergunningsplicht voor docenten en onderzoekers aan 
instellingen van hoger onderwijs treden in werking met ingang van 
1 januari 2017. 

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 28 september 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher 

Uitgegeven de vierde oktober 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

stb-2016-348
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016 Staatsblad 2016 348 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de artikelen van het Besluit 
houdende wijziging van het Besluit uitvoering Wet arbeid vreemdelingen 
en het Vreemdelingenbesluit 2000 in verband met het vervallen van de 
vergunningsplicht bij terbeschikkingstelling van vreemdelingen afkomstig 
uit derde landen bij tijdelijke arbeid in Nederland, de uitbreiding 
vrijstelling tewerkstellingsvergunning voor buitenlandse studenten bij een 
niet-verplichte stage, de uitbreiding van de vrijstelling tewerkstellingsver-
gunningsplicht voor studenten die een opleiding volgen aan een 
Academie van Bouwkunst en het vervallen van de maximumtermijn voor 
de uitzondering op de tewerkstellingsvergunningsplicht voor docenten en 
onderzoekers aan instellingen van hoger onderwijs. 

Artikel I, onderdelen A, C en D, van dit besluit hebben betrekking op 
studenten, onderzoekers en het verrichten van stages in het kader van 
opleidingen. Deze bepalingen treden in werking op 1 oktober 2016, zodat 
deze artikelen reeds toepassing kunnen vinden in het lopende onder-
wijsjaar. 

Artikel I, onderdeel B, en het daarmee samenhangende artikel II treden 
in werking op 1 januari 2017. 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher

Staatsblad 2016 348 3


	Besluit van 28 september 2016 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit houdende wijziging van het Besluit uitvoering Wet arbeid vreemdelingen en het Vreemdelingenbesluit 2000 in verband met het vervallen van de vergunningsplicht bij terbeschikkingstelling van vreemdelingen afkomstig uit derde landen bij tijdelijke arbeid in Nederland, de uitbreiding vrijstelling tewerkstellingsvergunning voor buitenlandse studenten bij een niet-verplichte stage, de uitbreiding van de vrijstelling tewerkstellingsvergunningsplicht voor studenten die een opleiding volgen aan een Academie van Bouwkunst en het vervallen van de maximumtermijn voor de uitzondering op de tewerkstellingsvergunningsplicht voor docenten en onderzoekers aan instellingen van hoger onderwijs
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

